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ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 

Dotyczy postępowania „dostawa medycznych środków materiałowych”, nr sprawy 
2/ZDR/2024. 
 

Pytanie 1: 

Załącznik nr 3, pozycja 1 – zamówienie podstawowe 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu sterylności i dopuści opatrunek mikrobiologicznie czysty, 
niesterylny? 
 
Załącznik nr 3, pozycja 6, 33, 34 – zamówienie podstawowe 
Czy Zamawiający dopuści rurkę intubacyjną niesilikonowaną? 
 
Załącznik nr 3, pozycja 6, 33, 34 – zamówienie podstawowe  
Czy Zamawiający dopuści rurkę intubacyjną pakowaną pojedynczo, sterylnie, w opakowaniu 
papier-folia o wymiarach maksymalnie 15 x 35cm? 
 
Załącznik nr 3, pozycja 13 – zamówienie podstawowe  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga strzykawki 100ml i wymaga wyceny za 1 
sztukę strzykawki. 
 
Załącznik nr 3, pozycja 25 – zamówienie podstawowe  
Czy Zamawiający dopuści worek samorozprężalny z przewodem tlenowym o długości 2,1m z 
fabrycznie zintegrowanym łącznikiem? 
 
Załącznik nr 3, pozycja 25 – zamówienie podstawowe  
Czy Zamawiający dopuści worek samorozprężalny pakowany z kartonik prostokątny o 
wymiarach: 
- wysokość: ok. 13,4cm 
- długość: ok. 20,9cm 
- szerokość: ok. 13,5cm? 
 
Załącznik nr 3, pozycja 30 – zamówienie podstawowe  
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez opatrunek hemostatyczny rekomendacji 
CoTCCC (Komitetu Tactical Combat Casualty Care), natomiast mający ten sam kod NATO? 
 
Załącznik nr 3, pozycja 44 – zamówienie podstawowe  
Czy Zamawiający dopuści stazę z plastikową klamrą? 
 
Załącznik nr 3, pozycja 1 – zamówienie opcjonalne  
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu sterylności i dopuści opatrunek mikrobiologicznie czysty, 
niesterylny? 
 



Załącznik nr 3, pozycja 3 – zamówienie opcjonalne  
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez opatrunek hemostatyczny rekomendacji 
CoTCCC (Komitetu Tactical Combat Casualty Care), natomiast mający ten sam kod NATO? 
 
Załącznik nr 3, pozycja 10 – zamówienie opcjonalne  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie żelu do EKG o pojemności 250ml z przeliczeniem ilości? 
 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 3, pozycja 1 – zamówienie podstawowe 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Załącznik nr 3, pozycja 6, 33, 34 – zamówienie podstawowe 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Załącznik nr 3, pozycja 6, 33, 34 – zamówienie podstawowe  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Załącznik nr 3, pozycja 13 – zamówienie podstawowe  
Zamawiający wymaga wyceny 1 szt. w kolumnie „Cena jedn. netto [zł]” oraz wyceny 24 szt. w 
kolumnie „Wartość netto [zł]”, „Kwota VAT  [zł]” oraz kolumnie „Wartość brutto [zł]”. 
 
Załącznik nr 3, pozycja 25 – zamówienie podstawowe  
Zamawiający wyraża zgodę na worek samorozprężalny z przewodem tlenowym o długości 2,1m 
z fabrycznie zintegrowanym łącznikiem. 
 
Załącznik nr 3, pozycja 25 – zamówienie podstawowe  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane opakowanie. 

Załącznik nr 3, pozycja 30 – zamówienie podstawowe  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, ponieważ wymóg ten jest zgodny z wewnętrznymi 
wytycznymi MON. 
 
Załącznik nr 3, pozycja 44 – zamówienie podstawowe  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Załącznik nr 3, pozycja 1 – zamówienie opcjonalne  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Załącznik nr 3, pozycja 3 – zamówienie opcjonalne  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, ponieważ wymóg ten jest zgodny z wewnętrznymi 
wytycznymi MON. 
 
Załącznik nr 3, pozycja 10 – zamówienie opcjonalne  
Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie. 

Pytanie 2: 

1. Dotyczy worka samorozprężalnego poz. 25 – czy Zamawiający dopuści worek o 



wysokości pojemnika max 7,5cm ale z umieszczonym w środku fabrycznie drenem 

tlenowym o długości 2m zamiast jako element dodatkowy nie wchodzący w skład 

opakowania sztywnego? Z praktycznego punktu widzenia jest to rozwiązanie lepsze, gdyż 

eliminuje jeden luźny element wyposażenia. 

2. Dotyczy opatrunku hemostatycznego poz. 30 – wnosimy o odstąpienie od wymogu 

rekomendacji CoTCCC – jest to organizacja przy armii amerykańskiej, której wytyczne 

rekomendują wyłącznie sprzęt i urządzenia produkcji amerykańskiej i brytyjskiej, co 

stanowi jawne i nieuczciwe ograniczenie konkurencji i nie znajduje umocowania na gruncie 

prawa polskiego ani europejskiego. Zgodnie z Ustawą PZP Zamawiający może wyłącznie 

posługiwać się wymaganiami na bazie norm europejskich lub krajowych, tymczasem 

wytyczne TC3 nie stanowią zbioru normatywnego ujętego w przepisach PZP. 

3. Dotyczy zestawu do ciśnieniowego podawania płynów poz. 39 – czy Zamawiający 

dopuści na zasadzie równoważności zestaw wyposażony w mechaniczny manometr 

ciśnienia zamiast mechanicznego wskaźnika ciśnienia, przy zachowaniu pozostałych 

wymagań? 

4. Dotyczy zestawu dojścia doszpikowego poz. 40 – prosimy o dopuszczenie jako 

równoważne wkłucie doszpikowe NIO posiadające 3 letni termin przydatności. 

5. Czy Zamawiający dopuści, aby produkty w chwili dostawy posiadały 70% terminu ważności 

określonego przez producenta? 

Odpowiedź: 

1. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

2. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, ponieważ wymóg ten jest zgodny z wewnętrznymi 

wytycznymi MON. 

3. Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie przy zachowaniu pozostałych 

wymagań. 

4. Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie przy zachowaniu pozostałych 

wymagań. 

5. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. IE rekomenduje jak najdłuższy termin ważności. 

 

 

Ponadto Zamawiający informuje, iż do postępowania wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści 

SWZ. Przedmiotowe wyjaśnienia SWZ po opracowaniu przez Zamawiającego odpowiedzi na 



zadane w postępowaniu pytania zostaną niezwłocznie udostępnione na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania. 


